Haben Sie weitere Fragen zum Trinkwasser oder Abwasser?
Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns eine E-Mail oder
besuchen Sie uns im Kundencenter der Stadtwerke Halle.

Hallesche Wasser und
Stadtwirtschaft GmbH
Bornknechtstrafle 5
06108 Halle (Saale)

Telefon: (0345) 5 81 - 60 77
E-Mail: kundencenter@hws-halle.de

Offnungszeiten Kundencenter
Mo und Do 8.30-12.00 Uhr
13.00 - 16.30 Uhr

8.30-12.00 Uhr . s A
509 = IEER UL Preise fur Trinkwasser, Schmutz-

8.30 - 12.00 Uhr wasser und Niederschlagswasser
13.00 - 15.00 Uhr
8.30 - 13.00 Uhr gultig ab 1. Januar 2025

A SWH. Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft A SWH. Hallesche Wasser und Stadtwirtschaft




Trink- und Abwasserpreise
ab 1. Januar 2025

1. Trinkwasserpreis

Im Versorgungsgebiet der Stadt Halle (Saale) gelten nach-
stehende Preise fiir die Trinkwasserversorgung.
Da Trinkwasser ein Lebensmittel ist, wird auf diesen Preis
die gesetzliche Mehrwertsteuer von 7 Prozent erhoben.

Zahler-
groRe

Verbrauch
in m3

Einheit

giiltig ab 1.1.2025

Netto

Brutto

2,45

2,62

bis 100

8,17

8,74

> 100 bis
250

13,62

14,57

> 251 bis
1.000

27,24

29,15

liber
1.000

40,86

43,72

102,15

109,30

163,44

174,88

255,38

273,26

643,55

688,60

1.021,50

1.093,01

2.553,75

2.732,51

2. Abwasserpreis

Im Entsorgungsgebiet der Stadt Halle (Saale) und des Ab-
wasserzweckverbandes Elster-Kabelsketal gelten nachste-
hende Preise fiir die Abwasserentsorgung. Hierauf gilt der
gesetzliche Mehrwertsteuersatz von 19 Prozent.

Mengenpreis fir

Einheit

gliltig ab
1.1.2025

Netto

Brutto

Schmutzwassereinleitung aus Haus-
halt, Kleingewerbe und Industrie

3,45

4,11

Schmutzwassereinleitung
Uiber eine Kleinklaranlage

2,11

2,51

Einleitung sonstiger Wasser
(Grund-, Drainage- und Kiihlwasser)

2,11

2,51

Einleitung von Niederschlagswasser

Euro/
m?*

1,27

1,51

* Pro Bemessungsflache und Jahr

Scannen Sie den

QR-Code und

besuchen Sie fiir
mebhr Informationen
unsere Webseite!




